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5اجتماعی

گزیده یک توئيت

دبیر کمیته علمی ستاد ملی کرونا در گفت و گو با خراسان اعلام کرد:
   

سینوفارم و پاستوکووک؛ واکسن های احتمالی برای واکسیناسیون زیر 18 ساله ها

رسانه های جهان 

بلومبرگ:بر اساس 
گزارشی که آکادمی 
اطفال آمریکا منتشر 
کرده است، بيش از 
ــزار کــودک  ــ 250ه
در هفته گذشته در ایــالات متحده 
به کــوویــد19 مبتلا شدند که نشان 
ــوارد پــس از شــروع سال  مــی دهــد مـ
تحصيلی همچنان در حال افزایش 
ــن مـــيـــزان، افـــزایـــش 25  ــت. ایـ ــ اس
درصدی را نسبت به هفته قبل از آن 
نشان می دهــد. کودکان هم اکنون 
بيش از یک چهارم کل مــوارد جدید 
ابتلا به ویروس کرونا در ایالات متحده 

را تشکيل می دهند.

یورونیوز:  پيام رسان 
ــه در  ــ واتــــــــس اپ ک
ــت شــرکــت  ــي ــک ــال م
فيس  بوک قرار دارد 
حریم  نقض  به دليل 
ــا به پرداخت  خصوصی اتحادیه اروپ
225 ميليون یورو جریمه شد. اتحادیه 
اروپا به واتس اپ دستور داد که سياست 
حفظ حریم خصوصی خود را به روز کند 
و نحوه اطلاع رسانی کاربران را درباره 
»به اشتراک گذاری داده هــای خود« 

تغيير دهد.

شمارش معکوس واکسیناسیون 6 تا 18 ساله ها
از 2 هفته دیگر واکسیناسیون زیر 18 ساله  ها آغاز می شود و دبیر کمیته علمی ستاد کرونا به خراسان 
 گفته است که احتمالا »سینوفارم« و »پاستوکووک« 2واکسن ما در این طرح خواهد بود. کانادا، آمریکا

 اتحادیه اروپا، کوبا و برخی کشورهای عربی هم در حال واکسینه کردن این گروه سنی هستند

دیــگــر،  هفته  دو  از   – عبدالهی  مصطفی 
واکسيناسيون 6 تا 18 ساله های کشور آغاز 
خواهد شد؛ طرحی که طبق اعلام دکتر بهرام 
ــر بهداشت، درمــان و آمــوزش  عين اللهی، وزی
پزشکی، با تامين 13 ميليون دوز واکسن داخلی 
و خارجی اجرایی می شود و به گفته او، خيال 
بسياری از خانواده ها برای بازگشایی مدارس را 
هم راحت خواهد کرد. کاظمی سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش هم اعلام کرده است که طبق 
برنامه ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت بهداشت، 
دانش آموزان دارای بيماری های خاص و پرخطر، 

در اولویت دریافت واکسن قرار خواهند داشت.

 ضرورت واکسیناسیون نوجوانان       
 برای قطع زنجیره بیماری

حالا که با سرعت گرفتن واکسيناسيون در کشور 
و شروع سال تحصيلی، به زمان واکسينه شدن 
ــرای خيلی  ــوزان نزدیک می شویم، ب ــش آم دان
از خانواده ها این ســوال وجــود دارد که تفاوت 
واکسيناسيون بزرگ سالان با کودکان و نوجوانان 
در چيست. نگاه جهانی تاکنون ایــن بــوده که 
واکسيناسيون از سنين بالا آغاز شود و به همين 
دليل آزمایش های بالينی روی گروه سنی پایين 
با تاخير انجام شــد، امــا حــالا با مشخص شدن 
نتایج قابل توجه برخی واکسن ها، تزریق واکسن 
به نوجوانان و کودکان هم در دستور کار قرار 
گرفته است. نکته مهم این که طبق اعلام مدرسه 
بهداشت و پزشکی لندن، اگرچه احتمال ابتلای 
نوجوانان به کرونا همواره کمتر از گروه های 
سنی بالاتر بوده، اما خطر ناقل بودن آن ها وجود 
دارد و برای قطع زنجيره کرونا، باید آن ها را نيز 

واکسينه کرد.

10 برابر میزان بستری بیشتر       
ــت بــه تــجــربــه هــای جهانی در  ــا جــالــب اس ام
ایــن زمينه هم نگاهی بيندازیم. به گــزارش 
فوربس، طبق مطالعه مرکز کنترل و پيشگيری 

بيماری های آمریکا، ميزان بستری نوجوانانی 
که واکسينه نشده اند، 10 برابر نوجوانانی بوده 
که به طور کامل واکسينه شده اند. همچنين 
بر اســاس نتایج مرحله بالينی این مطالعه، 
1005 نوجوان واکسينه شده هيچ  در بين 
موردی از ابتلا به کووید-19 مشاهده نشده 
است در حالی که در ميان 9۷8 نوجوان که 
دارونما دریافت کــرده بودند 16 مــورد ابتلا 
وجود داشت. نکته جالب دیگر این که، سطح 
پاسخ ایمنی و پادتن توليدی در بدن نوجوانان 
12 تا 15 سال واکسينه شده، حتی از جوانان 

15 تا 25 سال هم بهتر بوده است.

کانادایی ها، اولین تجربه       
از  یورونيوز  اردیبهشت ماه امسال بود که 
صدور مجوز اضطراری واکسن فایزر برای 
تزریق به 12 تا 15 ساله ها خبر داد. کانادا 
نخستين کشوری بود که واکسيناسيون این 
گروه سنی را آغاز کرد و آژانس دارویی اروپا 
هم پس از انجام مطالعات لازم، با انجام آن 

موافقت کرد.

اجباری شدن در لس  آنجلس       
همين مطالعه سبب شده است هيئت تصميم گير 
آمریکا،  واکسيناسيون  لس آنجلس  شهر  در 

ــالای 12 ســال در ایــن شهر را  ــوزان ب ــش آم دان
اجباری کند. با این تصميم که همين چند روز 
قبل گرفته شد،  همه دانش آموزان این منطقه باید 
تا 21 نوامبر )30 آبان( دوز اول و تا 19 دسامبر 
)28 آذر( دوز دوم واکسن را دریافت  کرده باشند  

تا اجازه حضور در مدرسه را داشته باشند.

از کوبا تا کشورهای عربی       
کوبا که یکی از کشورهای مطرح توليدکننده 
ــر واکسيناسيون  ــلاوه ب واکــســن اســت هــم عـ
نوجوانان، از هفته قبل واکسيناسيون کودکان 
2 تا 11 سال  را نيز آغاز کرده است. به جز آن، 
برخی کشورهای عربی مثل عربستان، کویت و 
امارات هم واکسينه کردن افراد زیر  18 سال را 

آغاز کرده اند.

عوارض جانبی، مشابه بزرگ سالان       
یک سوال مهم درباره واکسيناسيون کودکان 
و نــوجــوانــان، عـــوارض جانبی واکــســن روی 
آن هاست؛ سوالی که پيتر مارکس، مدیر مرکز 
تحقيقات و ارزیابی بيولوژیک سازمان غذا 
و دارو آمریکا، به آن پاسخ داده و گفته است: 
»عوارض جانبی این واکسن روی نوجوانان، 

مشابه افراد بالای 16 سال است«.

ایران در رتبه دوم تزریق واکسن 
کرونا طی یک هفته

وزیر بهداشت گفت: ایران هفته پيش در ميزان تزریق 
واکسن کرونا پس از آلمان و فرانسه رتبه سوم را کسب 
کرد. دکتر بهرام عين اللهی افزود: آلمان با 6ميليون 
دوز مقام اول و فرانسه و ایران با اختلاف کم به ترتيب 
رتبه های دوم وســوم بيشترین تزریق واکسن در 
هفته گذشته را به ميزان عددی بيش از چهارميليون 
ــروز  دوشــنــبــه ( ــ ــروز)دی ــ ــد و ام ــردن  از آن خـــود ک

 رتبه دوم واکسيناسيون هفتگی در جهان را به 
دست آوردیم و با تزریق بيش از 5 ميليون دوز واکسن 
کرونا در یک هفته، پس از آلمان رتبه دوم جهان در 

واکسيناسيون را کسب کردیم.

 رئیسی لغو اجرای سند 20۳0
 را ابلاغ کرد

ــلاب فرهنگی گفت:  ــق ــی ان ــال ــورای ع دبــيــر ش
رئيس جمهور و رئيس شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هفت مصوبه مهم این شورا را که مدت ها بر زمين 
مانده بود، برای اجرا به دستگاه های مربوط ابلاغ 
کرد. عاملی افــزود: »لغو اجــرای سند 2030«، 
»بنياد ایران شناسی«، »قانون تشکيل هيئات امنای 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی«، 
»تاسيس گروه برنامه ریزی مراکز و موسسه های 
آموزشی و پژوهشی خــاص« و »اصــلاح و تکميل 
آیين نامه کميسيون فرهنگی تربيت بدنی و ورزش 
کشور« از مهم ترین مصوباتی اســت که توسط 

رئيس جمهور به دستگاه های اجرایی ابلاغ شد.

 لغو روادید ایران و عراق 
بعد از اربعین اجرایی می شود

سفير ایران در بغداد گفت: بر اساس نشست های 
ــر عــراق و  مشترک انجام شده بين نخست وزی
مسئولان کشورمان، فعلا تنها مسافران ایرانی 
که از طریق پرواز وارد عراق می شوند، نيازی به 
دریافت روادید نخواهند داشت. ایرج مسجدی 
همچنين درباره لغو روادید اظهار کرد: اجرایی 
شدن این تصميم مربوط به بعد از آیين اربعين 
حسينی است. وی گفت: فعلا لغو روادید برای 
سفر به عراق محدود به سفرهای هوایی خواهد 
بود اما ممکن است بعد از مدتی که بحران کرونا 
مدیریت شد و همه گيری کاهش یافت، لغو رواید 

به سفرهای زمينی نيز تسری پيدا کند.     

سه شنبه 2۳ شهریور  1۴00
۷ صفر   1۴۴۳.شماره 20۷5۳

دبير کميته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا دراین باره به خراسان می گوید: هم اکنون واکسن هایی که در دنيا برای واکسيناسيون 
کودکان و نوجوانان استفاده می شود، واکسن های از نوع فناوری mRNA است. دکتر »عاطفه عابدینی« می افزاید: »بنابراین 

طبق مطالعات انجام شده، واکسن سينوفارم چين و واکسن مشترک ایران و کوبا، امکان تزریق به سنين پایين را دارند و احتمالا از این دو محصول 
برای واکسيناسيون سنين پایين استفاده خواهد شد«. این گفته او را پيش از این »عليرضا بيگلری« رئيس انستيتو پاستور ایران هم اعلام کرده و 
گفته بود: »واکسن پاستوکووک محصول مشترک ایران و کوبا که عليه کرونا تهيه شده، دارای ایمنی بالایی است و می تواند برای افراد زیر 18 سال 
استفاده شود«.عابدینی درباره استفاده از واکسن برکت نيز تصریح می کند: »واکسن برکت نيز از نظر ترکيب ساخت، کاملا مشابه سينوفارم است و 
نظر شخصی من این است که این واکسن هم برای واکسيناسيون سنين پایين بسيار مناسب است اما باید فاز مطالعات آن تکميل شود«. درهمين باره، 
مدیر عامل گروه دارویی برکت نيز اعلام کرده است: »مطالعه مربوط به واکسن سنين 12 تا 18 سال  طراحی و پروپوزال آن نيز نوشته شده است«. 


